
	 Jueves 13 de noviembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº  31.531	 5

ANEXO IV

LOGOTIPO DE COMERCIALIZACION DE LAS TIENDAS LIBRES

#F3461304F#

#I3461244I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 7474/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado por 
la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 10/11/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0461688/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó 
expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO 
organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANA-
DERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, a esta-
blecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de 
las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción 
será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por su similar 
Nº 4668 de fecha 4 de octubre de 2007, ambas de la citada Oficina Nacional, se incorporó 
al mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria 
Nº  40/07, a los establecimientos que se dedican al engorde del ganado bovino a corral 
(Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros componentes, para su 
posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado interno, ya sea de propia 
produccción, compra o que brinde servicios a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº  1378/07 y su modificatoria Nº  4668/07 se 
fijaron los parámetros para la determinación y pago de las correspondientes compen-
saciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los productores que se dedican al en-
gorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y 
otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mer-
cado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos 
Nombres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente 
resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron li-
quidadas de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y su 
modificatoria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1, 15, 28, 39, 47, 90, 135, 152, 193, 215, 234, 246, 270, 281, 307/308, 323, 
333, 344, 355, 362, 372, 388, 411, 422, 439, 454, 467, 482, 496 y 503.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NA-
CIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a 
fojas 524.

Que sin perjuicio de lo anteriormente mencionado, el Area de Compensaciones de esta 
Oficina Nacional, en virtud a lo establecido por Resolución Nº 1747 de fecha 4 de julio de 
2008 de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se en-
cuentra facultada para la realización de una fiscalización “ex post” en los establecimientos 
de las firmas que resulten ser acreedoras del beneficio de compensación, en el caso que 
se estime necesario.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan a fojas 525, que no han merecido observaciones o que, formuladas, 
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensacio-
nes solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados 
y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican 
al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte in-
tegrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS TRECE MILLONES 
OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON OCHENTA Y 
NUEVE CENTAVOS ($ 13.834.541,89), por los motivos expuestos en los considerandos preceden-
tes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a 
los beneficiarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medi-
da, el que asciende a la suma total de PESOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS TREIN-
TA Y CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UNO CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS 
($ 13.834.541,89).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.



	 Jueves 13 de noviembre de 2008	 Primera Sección	 BOLETIN OFICIAL Nº  31.531	 6

#F3461244F#

#I3461249I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 7475/2008

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas en el marco del mecanismo creado por 
la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 10/11/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0457656/2008 del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo 
interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno produc-
tos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Resoluciones 
Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 de marzo de 2007, 339 de fecha 10 
de abril de 2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento para la determi-
nación de la compensación para la industrialización de trigo destinado al mercado interno 
implementado por la citada Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y produc-
tores de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores de trigo, cuyos Nom-
bres o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente reso-
lución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 22, 25, 28, 31, 34, 37, 40, 43, 46, 49, 52, 55, 58, 61, 
64, 67, 70, 73, 76, 79, 82, 85, 88, 91, 94, 97, 100, 103, 106, 109, 112, 115, 118, 121, 124, 
127, 130, 133, 136, 139, 142, 145, 148, 151, 154, 157, 160, 163, 166, 169, 172, 175, 178, 
181, 184, 187, 190, 193, 196, 199, 202, 205, 208, 211, 214, 217 y 220.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 4, 7, 10, 
13, 16, 19, 22, 25, 28, 31, 34, 37, 40, 43, 46, 49, 52, 55, 58, 61, 64, 67, 70, 73, 76, 79, 82, 
85, 88, 91, 94, 97, 100, 103, 106, 109, 112, 115, 118, 121, 124, 127, 130, 133, 136, 139, 
142, 145, 148, 151, 154, 157, 160, 163, 166, 169, 172, 175, 178, 181, 184, 187, 190, 193, 
196, 199, 202, 205, 208, 211, 214, 217 y 220.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
productores de trigo.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 223, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensacio-
nes solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados 
y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores de trigo que 
se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden 
a la suma total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIUN MIL DIECISIETE CON NO-
VENTA Y DOS CENTAVOS ($ 1.221.017,92), por los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS VEINTIUN MIL DIECISIETE CON NOVENTA 
Y DOS CENTAVOS ($ 1.221.017,92).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

ANEXO

Nº CUIT/CUIL EMPRESA CBU Expediente Monto

1 30-50844700-7 AGRO MARTIGNONE S A 014000070110000244785-2 S01-215335/07 15.272,38

2 30-70800283-2 AGROCAMPONET S. R. L. 011039752003970036828-6 S01-211712/07 16.660,00

3 30-50934560-7 AGROGANADERA 
TORRES S A

014000070110000309549-4 S01-314034/07 1.237,22

4 33-55024714-9 AGROPECUARIA GUATAN 
SOCIEDAD ANONIMA

016777710000192818818-8 S01-309526/07 8.670,00

5 30-70851659-3 AGROSERVICIOS EL 
SAUCE S.R.L.

014035250168470118262-4 S01-171801/07 9.423,33

6 30-65381470-0 ALLOCHIS RICARDO 
RAUL Y HORACIO ANIBAL

011029892002981095975-9 S01-369214/07 4.065,07

7 30-63714489-4 ALTOJA SRL 014040610164850012243-8 S01-485464/07 34.582,64

8 30-60113944-4 BALASSONE CARLOS 
OSCAR Y BALASSONE 
ANA M

014043200166020009939-1 S01-224571/07 1.858,26

9 20-04978370-2 BANCHERO NESTOR 
IDILIO

011023473002340337974-7 S01-480709/07 5.940,27

10 23-04946545-9 BANNON HECTOR 
ENRIQUE

014030200365720164607-9 S01-149910/07 484,28

11 30-54772652-5 BERTEL SKOU 
SOCIEDAD ANONIMA 
AGROPECUARIA 
INDUSTRIAL INMOBIL

007010642000000151745-1 S01-217341/07 38.483,39

12 30-70885185-6 BESSONE MARTHA 
Y RAIMONDI ROXANA 
MARTA

011026442002640019377-5 S01-258250/07 1.471,22

13 33-56996764-9 BONAGRO SOC RESP 
LIMITADA

011039752003971002256-9 S01-154090/07 6.263,62

14 27-05499382-5 BOTTO DIANA MARIA 007033503000400280458-6 S01-238140/07 3.085,50

15 30-53186692-0 CAMPOBAN SOCIEDAD 
ANONIMA

007006893000975006291-6 S01-213543/07 31.138,02

16 20-21862545-3 CASTRO SILVIO MARIANO 011052612005260022005-0 S01-322701/07 5.880,71

17 30-66447845-1 CAVAGNARO ALFREDO 
CAVAGNARO ALEJANDRO 
CAVAGNARO MARISA 
GRACI

014033340164240012076-7 S01-258212/07 7.905,00

18 20-07835310-5 CHIARLE HORACIO 
CARLOS

011037772003771004157-1 S01-481188/07 9.463,51


